
 Landesoberliga Damen - gesamt 
 Abschlusstabelle 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin I 95 56   + 39 24.652 140 176,09 
 2 ESV Turbine Rostock I 75 47   + 28 23.404 140 167,17 
 3 Schweriner BV I 73 46   + 27 23.579 140 168,42 
 4 BC Pinschoner Rostock I 45 24   + 21 19.963 120 166,36 
 5 Bowlingfreunde Schwerin I 43 23   + 20 22.142 135 164,01 
 6 Malchower SV 90 I 25 14   + 11 21.703 140 155,02 

 Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 27.01.2018      Schwerin - Görries      Leitung: BC Schwerin 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 16 10   + 6 3.634 20 181,70 
 2 BC Schwerin I 11 6   + 5 3.438 20 171,90 
 3 ESV Turbine Rostock I 8 4   + 4 3.405 20 170,25 
 4 Bowlingfreunde Schwerin I 8 6   + 2 3.310 20 165,50 
 5 Malchower SV 90 I 7 4   + 3 3.314 20 165,70 
 6 BC Pinschoner Rostock I 1 0   + 1 3.172 20 158,60 



Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 27.01.2018   Schwerin - Görries 
 1 Schweriner BV I (SBV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wilde, Franziska 1.012 / 5 202,4 231 190 231 180 191 220 
 Schmidt, Jenny 939 / 5 187,8 265 187 265 175 156 156 
 Sill, Christina 368 / 2 184,0 189 0 0 0 189 179 
 Kronbügel, Birgit 862 / 5 172,4 202 171 192 202 149 148 
 Draeger, Bärbel 453 / 3 151,0 174 168 174 111 0 0 
 Team: 3.634 / 20 181,7 862 716 862 668 685 703 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BFSN MSV ESV BCSN Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 622 698 649 658 646 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Zirr, Franziska 928 / 5 185,6 214 155 189 214 189 181 
 Backhaus, Reingard 859 / 5 171,8 202 147 186 202 159 165 
 Teichert, Karin 843 / 5 168,6 193 152 168 193 162 168 
 Hagemann, Harriet 337 / 2 168,5 189 0 0 189 148 0 
 Poblenz, Maike 471 / 3 157,0 162 162 152 0 0 157 
 Team: 3.438 / 20 171,9 798 616 695 798 658 671 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: MSV Pins BFSN SBV ESV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 605 617 636 685 693 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 

 3 ESV Turbine Rostock I (ESV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Luttermann, Ramona 912 / 5 182,4 215 215 188 171 168 170 
 Grünwald, Gabriela 901 / 5 180,2 197 166 197 196 154 188 
 Schumann, Petra 324 / 2 162,0 163 0 0 0 163 161 
 Laabs, Christine 796 / 5 159,2 182 161 182 128 151 174 
 Hauck, Katja 472 / 3 157,3 164 164 154 154 0 0 
 Team: 3.405 / 20 170,2 721 706 721 649 636 693 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins BFSN SBV MSV BCSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 659 730 668 707 671 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 4 Bowlingfreunde Schwerin I (BFSN) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Niehusen, Nele 851 / 5 170,2 229 156 229 182 160 124 
 Steuwer, Dorit 838 / 5 167,6 187 168 175 154 187 154 
 Gläser, Nicole 832 / 5 166,4 223 145 171 153 140 223 
 Plewig, Silke 789 / 5 157,8 188 153 155 147 188 146 
 Team: 3.310 / 20 165,5 730 622 730 636 675 647 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV ESV BCSN Pins MSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 716 721 798 637 636 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 

 5 Malchower SV 90 I (MSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Ziegenbein, Annett 879 / 5 175,8 189 168 188 170 189 164 
 Ehmann, Gerlinde 833 / 5 166,6 185 131 183 185 162 172 
 Seeberger, Kerstin 802 / 5 160,4 169 150 163 155 169 165 
 Prandke, Jessica 800 / 5 160,0 187 156 164 158 187 135 
 Team: 3.314 / 20 165,7 707 605 698 668 707 636 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCSN SBV Pins ESV BFSN 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 616 862 613 636 647 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 0 0 2 2 0 

 6 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sinko, Antje 883 / 5 176,6 202 202 184 155 169 173 
 Rohde, Claudia 806 / 5 161,2 184 184 134 165 169 154 
 Helfer, Julia 796 / 5 159,2 188 156 138 166 148 188 
 Krabbe, Renate 687 / 5 137,4 161 117 161 127 151 131 
 Team: 3.172 / 20 158,6 659 659 617 613 637 646 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: ESV BCSN MSV BFSN SBV 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 706 695 668 675 703 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 



 Landesoberliga Damen 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Zirr, Franziska 6.530 35 186,57 244 BC Schwerin MVP 
 2 Luttermann, Ramona 6.492 35 185,49 226 ESV Turbine Rostock MVP 
 3 Wilde, Franziska 5.232 29 180,41 231 Schweriner BV MVP 
 4 Backhaus, Reingard 4.506 25 180,24 233 BC Schwerin MVP 
 5 Steinert, Dagmar 4.443 25 177,72 225 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Schmidt, Jenny 5.854 33 177,39 265 Schweriner BV MVP 
 7 Niehusen, Nele 5.286 30 176,20 242 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 8 Teichert, Karin 6.096 35 174,17 227 BC Schwerin MVP 
 9 Hagemann, Harriet 1.556 9 172,89 235 BC Schwerin MVP 
 10 Grünwald, Gabriela 5.111 30 170,37 222 ESV Turbine Rostock MVP 
 11 Laabs, Christine 5.935 35 169,57 222 ESV Turbine Rostock MVP 
 12 Sinko, Antje 5.076 30 169,20 207 BC Pinschoner Rostock MVP 
 13 Poblenz, Katja 1.183 7 169,00 201 BC Schwerin MVP 
 14 Rohde, Claudia 5.036 30 167,87 237 BC Pinschoner Rostock MVP 
 15 Poblenz, Maike 2.992 18 166,22 202 BC Schwerin MVP 
 16 Wedmann, Helgrit 1.315 8 164,38 188 BC Schwerin MVP 
 17 Steuwer, Dorit 5.351 33 162,15 215 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 18 Drewling, Ramona 4.201 26 161,58 208 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 19 Kronbügel, Birgit 4.673 29 161,14 202 Schweriner BV MVP 
 20 Sill, Christina 4.348 27 161,04 193 Schweriner BV MVP 
 21 Gläser, Nicole 2.893 18 160,72 223 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 22 Helfer, Julia 796 5 159,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Ehmann, Gerlinde 5.229 33 158,45 193 Malchower SV 90 MVP 
 24 Heppner, Ramona 474 3 158,00 192 BC Schwerin MVP 
 25 Draeger, Bärbel 3.472 22 157,82 202 Schweriner BV MVP 
 26 Plewig, Silke 4.411 28 157,54 188 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 27 Ziegenbein, Annett 5.335 34 156,91 192 Malchower SV 90 MVP 
 28 Seeberger, Kerstin 5.482 35 156,63 191 Malchower SV 90 MVP 
 29 Krabbe, Renate 3.110 20 155,50 194 BC Pinschoner Rostock MVP 
 30 Prandke, Jessica 4.241 28 151,46 204 Malchower SV 90 MVP 
 31 Prätorius, Julia Marie 755 5 151,00 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 32 Gickel, Petra 747 5 149,40 182 BC Pinschoner Rostock MVP 
 33 Hauck, Katja 3.101 21 147,67 191 ESV Turbine Rostock MVP 
 34 Schumann, Petra 2.765 19 145,53 172 ESV Turbine Rostock MVP 
 35 Wendt, Annegret 1.416 10 141,60 175 Malchower SV 90 MVP 
 
 
 
 Landesoberliga Damen - 7. Spieltag 
 27.01.2018      Schwerin - Görries Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Wilde, Franziska 1.012 5 202,40 231 Schweriner BV MVP 
 2 Schmidt, Jenny 939 5 187,80 265 Schweriner BV MVP 
 3 Zirr, Franziska 928 5 185,60 214 BC Schwerin MVP 
 4 Sill, Christina 368 2 184,00 189 Schweriner BV MVP 
 5 Luttermann, Ramona 912 5 182,40 215 ESV Turbine Rostock MVP 
 6 Grünwald, Gabriela 901 5 180,20 197 ESV Turbine Rostock MVP 
 7 Sinko, Antje 883 5 176,60 202 BC Pinschoner Rostock MVP 
 8 Ziegenbein, Annett 879 5 175,80 189 Malchower SV 90 MVP 
 9 Kronbügel, Birgit 862 5 172,40 202 Schweriner BV MVP 
 10 Backhaus, Reingard 859 5 171,80 202 BC Schwerin MVP 
 11 Niehusen, Nele 851 5 170,20 229 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 12 Teichert, Karin 843 5 168,60 193 BC Schwerin MVP 
 13 Hagemann, Harriet 337 2 168,50 189 BC Schwerin MVP 
 14 Steuwer, Dorit 838 5 167,60 187 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 15 Ehmann, Gerlinde 833 5 166,60 185 Malchower SV 90 MVP 
 16 Gläser, Nicole 832 5 166,40 223 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 17 Schumann, Petra 324 2 162,00 163 ESV Turbine Rostock MVP 
 18 Rohde, Claudia 806 5 161,20 184 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Seeberger, Kerstin 802 5 160,40 169 Malchower SV 90 MVP 
 20 Prandke, Jessica 800 5 160,00 187 Malchower SV 90 MVP 
 21 Laabs, Christine 796 5 159,20 182 ESV Turbine Rostock MVP 
 22 Helfer, Julia 796 5 159,20 188 BC Pinschoner Rostock MVP 
 23 Plewig, Silke 789 5 157,80 188 Bowlingfreunde Schwerin MVP 
 24 Hauck, Katja 472 3 157,33 164 ESV Turbine Rostock MVP 
 25 Poblenz, Maike 471 3 157,00 162 BC Schwerin MVP 
 26 Draeger, Bärbel 453 3 151,00 174 Schweriner BV MVP 
 27 Krabbe, Renate 687 5 137,40 161 BC Pinschoner Rostock MVP 


